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 هر دم از این باغ بری می رسد! پریروز مهمون داشتم  •
عیال فرستاد گوشت بخرم، 2 کیلو گوشت گوسفندخریدم 
100 هــزار تومن، رفتم پیاز بخرم گفت 4500، چون 
چاره ای نداشتم اونم خریدم، شنیدم مرغ و تخم مرغ هم 
دارن تخته گاز سربالا میرن! راستی تا یادم نرفته: »روحانی 

متشکریم«!
 مثل این که تامین و کنترل قیمت گوشت قرمز و مرغ  •

هیچ متولی ندارد. بسیاری از مردم توان استفاده از گوشت 
قرمز را حتی یک بار در ماه ندارند. وزیر و مسئولان مربوط 

به جای توجیه کردن مردم عمل گرا باشند.
عقربه کیلومترسنج خودروی تیبای من در حال رانندگی  •

ــی داد. در حالی  در جــاده تربت مشهد 110 را نشان م
بپرسم  خواستم  کیلومتر.   140 گفت  من  به  پلیس  که 

کیلومترسنج خودرو خراب است یا دوربین پلیس؟
برای فرار از دست موتوربگیران دو تا موتور به هم خوردند.  •

اگه اتفاقی براشون بیفته آیا راهنمایی و رانندگی پاسخ 
گوست؟

صفحه زندگی سلام که هر چند وقت یک بار مطالبش را به  •
فوتبال اختصاص می دهد اگر امکان دارد درباره »مضرات 
موسیقی« البته از منابع درست و بدون سانسور، مطلب 
چاپ کند. تنها چیزی که بدون ضرر مطلق است و تمام آثار 
وجودی اش خوب است شنیدن صدای قرآن، دعاها و البته 

صدای طبیعت است که موسیقی زنده است.
 چند روز قبل من به همراه خانواده رفته بودم طرقبه  •

بــزرگ پوشاک مواجه شدم  با فروشگاه های  متاسفانه 
که بیشتر آن ها  تخفیف هایی تا 70 درصد را به اصطلاح 
خودشان در نظر گرفته بودند. دو سوال برای بنده پیش 
آمــد: 1- پوشاک چند درصــد ســود دارد که 70 درصد 
تخفیف می دهند؟ 2- آیا شهرستان شاندیز طرقبه اتحادیه 

پوشاک ندارد؟ پس این ها  چه کاره اند؟
بخش اطفال بیمارستان تامین اجتماعی از نظر همکاری  •

و رفتار انسانی کادر درمانی جای تاسف دارد!
آقایان ها شمی طبا و میرسلیم با این نتایج بسیار ضعیفی  •

که به دست آورده اند باید از کلیه فعالیت های سیاسی و 
انتخاباتی کنار بروند و به استراحت بپردازند و بیش از این 

وقت مردم را تلف نکنند.
 کسانی که اصرار بر خارج شدن از برجام را دارند آیا فکر  •

کرده اند که در این صورت امکان جذب سرمایه خارجی 
وجود نخواهد داشت و بیکاری و گرانی افزایش می یابد و 
همین ارتباط کمی هم که با کشورهای اروپایی ایجاد شده 
از بین خواهد رفــت؟ بنابراین احساسی صحبت کردن 

دردی را دوا نمی کند.
خانمی که در کابینه قبلی سیاست مهمی داشته طبق  •

تنها  نه  سرکارند.  هم  جدید  کابینه  در  رسانه ها   گفته 

تخصصی ندارند حتی نمی دانند در ایران چند قنات خشک 
شده بعد از پلاستیکی که در دریا ریخته شده می گویند!

با مطالعه سازوکارهای سند 2030 انسان به این نتیجه  •
صرفا  مضحک  سند  ایــن  کنندگان  تدوین  که  می رسد 
سیاستمدار بوده اند و فاقد استاد یا استادانی فرهیخته و با 

اصل و نسب و شاداب و جوان هستند.
 معنای سازوکار سند 2030 این است که همه وظیفه  •

داریم اجازه دهیم تا کودکان وارد باتلاق بشوند سپس بدن 
فلج شده کودکان را از باتلاق بیرون بکشیم. آخر این هم 

شد حقوق فرزند، یا حقوق بشر؟!
 اگر فقط کمی در مطالب مطرح شده در 2030 دقت  •

شود متوجه می شوید که برای حل مشکل نوجوانان نیست 
مستهجن  تبلیغاتی  بنگاه های  منافع  راستای  در  بلکه 
و شیطانی اســت کــه منافع خــود را در اجـــرای 2030 

می دانند.
 واقعا چرا باید یک جانی با داشتن 130 فقره جرم در  •

جامعه بچرخد؟
ــای تجاری و واردات کالا  • ــرارداده وقتی پورسانت ق

چشمگیر است دیگر دلیلی برای صادرات نیست.
اگر امکانش هست قسمت لطیفه رو جذاب تر کنید و  •

لطیفه های جدیدی چاپ کنید.
 ای کاش مجلس شورای اسلامی و دولت در زمینه واکنش  •

به عهدشکنی آمریکا در برجام که بیشتر مسئولان کشور و 
مردم گفته اند روح و جسم برجام تهی شده است، از کنگره 
و دولت آمریکا که فوری مشورت و قانون تحریم علیه ایران 

را تصویب و اجرا کردند یاد می گرفتند.
 قسمت بدون موضوع با عنوان »فقط یک زن می تواند!«  •

خیلی خوب بود، یک زنی که نه ماه یک انسان را در وجودش 
پرورش می دهد و به او شیر می دهد شاید نزدیک تر از پدر به 
او باشد. امیدوارم زن، جایگاه بزرگ خود را در هستی بداند 

و خودش را راحت نفروشد.
 اســتــدلال عجیب لغو کنسرت قــوچــان؛ حفظ شان  •

هنرمندان و مردم!
 جلوگیری از کنسرت در مشهد و استان باعث بدبینی  •

عمومی و دوری مردم از برخی مسئولان می شود.
 خوشبختانه ما محل مناسبی برای برگزاری کنسرت  •

نداریم، بنابراین جای هیچ گله و شکایتی نیست. البته 
کنسرت برای مردم دیگر شهرها که 99 درصد سالن را 
پر می کنند، اولویت شهر ما نیست. این قدر که در اجرای 
برگزاری کنسرت، تلاش می کنید برای هزار و یک مشکلی 

که مردم دارند، تلاش می کردید خیلی خوب می شد.
 هر کسی کنسرت رفته باشد می داند فضا به چه صورتی  •

اســت! خانم ها  و دخترخانم ها  که حجاب نــدارنــد و به 
تذکرات هم اصلا توجهی نمی کنند. رفتارهای دیگرشان 

هم که بماند! البته آقایان هم ... خب انصافا چنین فضایی 
را امام رضا)ع( می پسندد که اصرار دارید در همین شهر و 
استان، چنین فضایی را ایجاد کنید؟ یک استان مرزی در 

شمال شرق است دیگر، مرکز که نیست!
 نمی دانم چقدر درست است یا خیر، ولی گفته می شود  •

بعضی از مشهدی ها  بــرای هــر چیزی خــودشــان را با 
تهرانی ها  مقایسه می کنند و به نوعی دوست دارند پیرو 
آنان باشند! این بحث کنسرت هم فکر کنم یکی از دلایلش 
همین باشد، برای خود ضعف می دانند! و این اصلا خوب 

نیست، بهتر است خودشان باشند.
آقای روحانی دوره قبل درباره اعلام قیمت و پرداخت به  •

موقع پول گندم با افتخار صحبت می کرد حالا چه شده که 
نصف پول کشاورزان مانده است؟

به این آقای عبدا... رمضان زاده بگویید زیاد جوش نزند،  •
با رفتن خانم ابتکار خسارتی وارد نخواهد شد. بهتر است 

ایشان استراحت کنند!
قاچاق کالا ضمن آن که سدی در برابر خودکفایی و  •

توسعه اقتصادی در نظام اسلامی است، باعث خدشه دار 
ــای متعالی انقلابی، اسلامی و  شدن فرهنگ و ارزش ه
انسانی نیز می شود. پس مسئولان محترم اقتصادی باید با 
حرکت و مبارزه های مستمر این چالش بزرگ و خطرناک 

را رفع کنند. 
کاش زمانی که نهضت سدسازی راه افتاده بود که حالا  •

دستور توقف 50عدد آن داده شده، یک لابی قوی برای 
ساخت نیروگاه برق هم فعال می شد تا امروز دایم آقای 
وزیر نیرو هشدار قطع برق نمی داد و مازاد آن را هم صادر 
می کردیم و از این راه، درآمد ارزی داشتیم و هزاران نفر هم 

مشغول به کار بودند. 
درباره بی انصافی و اضافه خواهی دفاتر اسنادرسمی،  •

تقصیر دولت و قانون گــذاران است که این قدر هر سال 
بیشتر از هر صنفی کارمزد آن ها  را بالا بردند و امروز در 
ــدوم انتظامی  ــردم و نیروی خ مقابل خواسته به حق م
مقاومت می کنند. یک بازنگری کلی در هزینه های دفاتر 

اسناد رسمی به نظر لازم می رسد. 
تغییر واحــد پــول ملی از ریــال به تومان و البته حذف  •

و فنی  با تمهیدات کارشناسانه  اگر  صفرهای اضافی، 
صورت گیرد، به مثابه مسکنی است که در آشفته بازار 
تورم، گرانی و کاهش روزافزون ارزش پول ملی می تواند تا 

اندازه ای راهگشا باشد. 
اطــلاع رسانی در خصوص فناوری انــرژی هــای پاک و  •

تجدیدپذیر مانند نیروگاه های خورشیدی و استحصال 
برق از این سرچشمه زوال ناپذیر، به ویژه انواع مبدل های 
حرارتی و ترویج فرهنگ به کارگیری این فناوری ارزان و در 

دسترس، ما را از خیلی جهات بی نیاز می کند. 

تسنیم - همزمان با برگزاری جشن شکست محاصره مسجدالاقصی در بیت المقدس بسته های غذایی و شیرینی به همت جمعی از جوانان ایرانی در بین صدها نفر 
از فلسطینیان که در دو هفته گذشته برای دفاع از قبله اول مسلمانان در مقابل مسجدالاقصی متحصن شده بودند، توزیع شد. روی این بسته های غذایی  جمله ای 

از رهبر معظم انقلاب درباره آزادی فلسطین از جمله »تقدیر خداوند این است که فلسطین آزاد خواهد شد« و نیز شعار »القدس لنا« نوشته شده بود. 

توزیع بسته های غذایی به همت جوانان ایرانی 
در »مسجد الاقصی«

دوشنبه 9 مرداد 1396 . 7 ذی القعده 1438.شماره 19596
اخبار 2

...یادداشت روز
  بهروز بیهقی 
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شرکت حجاج در نمازهای 
جماعت مسجدالحرام و 

مسجدالنبی؛ مطالبه وحدت 
آفرین رهبر انقلاب 

بیانات روز گذشــته رهبر معظم انقلاب اســلامی در دیدار 
مســئولان و دســت انــدرکاران حــج؛ تمرکــز ویــژه ای بــر 
ظرفیت های اجتماعی گوناگون این فریضه الهی داشــت 
تا آن جا کــه می توان »تقریب مذهبی و سیاســی« را ترجیع 
بند این بیانات برشــمرد. در حوزه تقریب سیاســی و اعلام 
مواضع مشترک امت اسلامی، رهبر انقلاب بار دیگر آرمان 
فلسطین را یادآور شدند و آحاد مســلمانان را به هوشیاری 
نســبت به تحــولات مســجدالاقصی فراخواندنــد. از دیگر 
سو، حضور شرارت آمیز آمریکا در منطقه که پیامدهای آن 
در قالب مواضــع و رویکردهای نابخردانــه برخی حاکمان 
مرتجع، تبلور یافته اســت، نکته ای بود کــه رهبر انقلاب بر 
آن انگشــت تاکیــد نهادند و مســلمانان را به اعــلام موضع 
نسبت به آن فراخواندند. اما آن چه نباید در میان فرازهای 
سیاسی این بیانات مغفول بماند، تاکید دوباره و مصداقی 
بر اهتمام نسبت به وحدت اسلامی بود. مقام معظم رهبری 
در این زمینه، حجاج ایرانــی را به صورت خاص و مصداقی 
به اهتمام نســبت به »نماز اول وقت و نمازهای جماعت در 
مســجدالحرام و مســجدالنبی« فراخواندند و حــال آن که 
می دانیم نمازهای جماعت در این دو مکان مقدس به امامت 
جماعت اهل سنت برگزار می شود و ایشان در واقع خواسته 
اند که این فریضه جمعی، بــه منصه ظهور تقریب عملی نیز 
تبدیل شــود. اهمیت این توصیه موکد در این است که اولا 
حج امســال به دلیل مواضع برخی دولت های منطقه علیه 
کشورمان، فضایی احتمالا متفاوت را تجربه می کند وعمل 
به این توصیه می تواند مانع تحقق طرح دشمنان برای ایجاد 
اختلاف به ویژه در ایام حج شود. ثانیا، تاکیدی دوباره بر این 
موضع است که وحدت از نظر رهبر جمهوری اسلامی ایران، 
مسئله ای استراتژیک و نه تاکتیکی است و در هیچ شرایطی 
نمی توان از آن چشــم پوشــید. این توصیه البته در حالی از 
سوی رهبر انقلاب مطرح شده که ایشان با اشاره به حوادث 
تلخ حج ســال 94، بر تامیــن امنیت و عزت حجــاج ایرانی 
پای فشــرده و آن حوادث را فراموش نشدنی توصیف کرده 
اند. روی دیگر معنای این بیانات، این است که در منظومه 
فکری رهبر انقلاب، تقریب باید با رعایت ضوابط آن به ویژه 
در حوزه تامین امنیت و عزت همه حجاج و به صورت خاص، 
حجاج ایرانی تحقق یابد و هیچ کــدام از این اضلاع را نباید 

فدای دیگری کرد و از آن غفلت ورزید.

با انجام اولین پرواز حج از فرودگاه بندرعباس

نخستین گروه زائران حج 96 عازم سرزمین وحی شد

نخســتین کاروان های زائــران حج تمتع 96 از ســه 
استان کشــور دیروز ) یک شــنبه ( عازم مدینه منوره 

شدند.
بــه گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی حــج ؛ نصــرا... 
فرهمند سرپرســت معاونت حج و عمره سازمان حج 
و زیارت گفت : سه کاروان شامل زائران استان های 
هرمــزگان ؛ اردبیــل و همــدان دیــروز بــا ســه فروند 
 هواپیمــای ایــران ایــر عــازم مدینــه منــوره شــدند.

وی درخصوص شمار زائرانی که روزگذشته  به مدینه 
رفتند؛ اظهار داشت: در این سه پرواز مجموعا حدود 
 800 زائــر ایرانی بــه ســرزمین وحی ســفر کردند.

وی درخصوص مراسم بدرقه رســمی زائران ایرانی 
به حج 96 گفت : براســاس برنامــه ریزی های انجام 
شده ؛ مراســم بدرقه رســمی روز دوشــنبه با حضور 
حجت الاسلام والمســلمین سید علی قاضی عسکر 
نماینــده ولی فقیــه و سرپرســت زائــران ایرانی بیت 
ا... الحــرام و حمیــد محمــدی رییس ســازمان حج 
و زیــارت و جمعی از مســئولان و دســت انــدرکاران 
 حج در فــرودگاه امام خمینی )ره( برگزار می شــود .

 تاکنــون حــدود 800 نفــر از عوامــل اجرایــی و 
کارگزاران حــج تمتع 96 برای فراهــم کردن زمینه 
حضــور 86 هــزار و 500 زائر ایرانی در حج امســال 
به عربســتان اعزام شــده اند. سرپرســت هواپیمایی 
جمهوری اســلامی ایران همزمان با  عملیات انتقال 
زائران بیت ا... الحرام امسال از فرودگاه بندرعباس 

به مقصد فرودگاه مدینه منوره ،گفت: تمام توان خود 
را بــرای انجام امور حــج به بهترین شــکل در اولویت 

گذاشته ایم. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی حج، عملیات انتقال 
زائران بیت ا... الحرام امسال با شماره پرواز 1614 
هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران »هما« دیروز از 
فرودگاه بندرعباس به مقصد فــرودگاه مدینه منوره 

آغاز شد. 
زائران حج تمتع اســتان هرمزگان به عنــوان اولین 
ایســتگاه پروازی »هما«در این عملیات  در ساعت 8 
بامداد روز هشتم مرداد ماه از فرودگاه بندرعباس به 
مقصد فرودگاه مدینه اعزام شدند.  فرزانه شرفبافی 
سرپرســت هواپیمایــی جمهــوری اســلامی ایــران 
با اشــاره به ایــن که پیــش پروازهــای حج امســال با 
هواپیماهای جدید انجام شــد، گفــت: در عین حال 
بخشی از امور حج امسال با ایرباس های جدید انجام 
خواهد شــد. در نخســتین روز اعزام، اولیــن کاروان 
زائــران حج تمتــع اســتان اردبیل بــا پــرواز 1612 
هواپیمایی جمهوری اســلامی ایران »هما« ســاعت 
15:50 انجام شد و اولین گروه زائران استان همدان 
نیز بــا پــرواز 1680 »هما« ســاعت 19 به فــرودگاه 

مدینه منوره عزیمت می کنند. 
بنا بــه اعلام رئیس ســازمان حج و زیــارت اعزام ها از 
دیروز آغاز شــده اســت و تا 26 مرداد ادامه می یابد؛ 

مدت زمان سفر و اقامت نیز 30 تا 33 روز است.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشور در زاهدان عنوان کرد:

استقرار مرزبانان پاکستان در مرز مشترک با ایران
شــهرکی- نیروهای ارتش پاکســتان بــرای تامین 
امنیت در مرز مشــترک با جمهوری اســلامی ایران 

مستقر شدند.
رئیس ســتاد کل نیروهای مسلح کشــور روز گذشته 
در حاشــیه بازدیــد از کشــفیات و اقدامــات نیــروی 
انتظامی استان که با حضور جانشین فرمانده نیروی 
انتظامی کشــور و فرمانده انتظامی استان سرانجام 
پس از 2 ســاعت تاخیر انجام شد اظهار داشت: سفر 
به سیســتان و بلوچســتان اولین سفر اســتانی بنده 
اســت و هدف از این ســفر در این فصل این اســت که 
به مردم سیستان وبلوچســتان اعلام کنیم در تهران 
بــه فکر آن هــا  و در کنــار نهادهــای مســئول امنیتی 
آن هــا  هستیم.سرلشــکر »محمد باقــری« افزود: در 
مرز سیستان و بلوچستان و داخل استان با اقدامات 
واحدهای امنیتی سپاه پاسداران، نیروی انتظامی، 
وزارت اطلاعات، دادستان و دیگر نهادها امنیت قابل 

قبول و خوبی برقرار شده اســت و امید است دولت و 
ســرمایه گذاران از این امنیت حداکثر بهره برداری 
را داشــته باشــند و با امنیت حال حاضر ایجاد مراکز 

توسعه کشاورزی خدماتی در این استان رونق یابد.
وی اظهار کرد: لازم اســت توجه بیشــتری به وضعیت 
معیشتی مردم استان شود. در این سفر هماهنگی های 
لازم را بین نهادهای امنیتی انجام می دهیم. در بازدید 
از مرز و حضور در مرکز استان مشخص شد هماهنگی 
کامل و قابــل توجهــی بیــن دســتگاه های انتظامی و 
امنیتــی برقــرار اســت و مأموریت هــا  به خوبــی انجام 
می شود و امید است که امنیت روز به روز بیشتر شود. 
وی بیان کرد: از ارتش پاکســتان هم نیروهایی به مرز 
پاکستان روانه شدند و از سمت پاکستان نیز مرزبانی 
انجام می شود تا در دو ســوی مرز، مرزبانی جمهوری 
اسلامی ایران و پاکســتان امنیت مناسب تری را برای 

مردم ایجاد کنند.


